
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.12 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER L'ALIENAZIONE DI UN LOTTO DI LEGNATICO 

AD USO PRIVATO POSTO SULLA SPONDA SINISTRA DELLA PISTA CICLABILE 

BRICHERASIO-BARGE TRAMITE PROCEDURA PRIVATA DIRETTA AI SENSI 

DELL'ART. 11 DEL REGOLAMENTO ALIENAZIONI ED  APPROVAZIONE 

DOCUMENTAZIONe relativa alla valutazione economica del lotto . 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì OTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 11:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTO utile alienare il legnatico costituito principalmente da robinie derivante dal 

lotto boschivo posto sulla sponda sinistra della vecchia ferrovia Bricherasio-Barge ora 

trasformata in pista ciclabile nello stato di fatto in cui si trova ;  

DATO atto che in data 15/01/2024 prot. n. 575 il comune di Bricherasio ha richiesto alla 

Città Metropolitana di Torino l’autorizzazione all’alienazione del ceduo boschivo esistente 

sulle banchine del sedime d’opera della pista ciclabile di proprietà di tale Ente;  

VISTA l’autorizzazione di cui al prot n. 1590 del 07.02.2024 della Città Metropolitana di 

Torino all’alienazione del legnatico individuato nel lotto sopra citato, in completo accordo 

alle operazioni prospettate dal Comune di Bricherasio;  

VISTA la documentazione tecnica e di valutazione economica del lotto di legnatico da 

alienare predisposta dall’Ufficio Tecnico di questo Ente di cui al prot. n. 725 del 

18/01/2024 costituita dai seguenti allegati:  

- relazione d’intervento;  

- planimetria d’intervento su pista ciclabile lotto n. 1 in scala 1/2000 ed in scala 1/500;  

dalla quale si rileva la seguente valutazione economica:  

  

Lotto Dati catastali 

Ubicazione  

Superficie del 

lotto in ha  

Quantità 

legna da 

ardere (mc) 

Valore di 

stima in 

Euro  

 

Lotto 1-

legnatico 

costituito da 

robinie-pista 

ciclabile 

 

Fg. 25 a confine con i 

mappali nn.: 142-143 

Sponda sinistra della 

pista ciclabile  

 
0,10 

 

5,4386 
 

228,42 

 

 

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione della documentazione tecnica e 

di valutazione economica precitata al fine del proseguo della relativa pratica;  

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di assenza del 

responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

1) DI AUTORIZZARE l’alienazione tramite procedura privata diretta ai sensi dell’art. 11 del 

regolamento alienazioni approvato con D.C.C. n. 12 del 28/04/2022 del lotto di legnatico 

posto sulla sponda sinistra della pista ciclabile avente superficie di ha 0,10 così identificato:   

Lotto Dati catastali 

Ubicazione  

Superficie 

del lotto in 

ha  

Quantità 

legna da 

ardere (mc) 

Valore di 

stima in 

Euro  

 

Lotto 1 

legnatico 

costituito da 

robinie-pista 

ciclabile 

 

 Fg. 25 a confine con i 

mappali nn.: 142-143 

Sponda sinistra della pista 

ciclabile 

 
0,10 

 

5,4386 
 

228,42 

 

2) DI APPROVARE la documentazione tecnica e di valutazione economica redatta 

dall’Ufficio Tecnico di questo Ente in data 18/01/2024 prot. n 725 costituita dai seguenti 

allegati:  

- relazione d’intervento;  



 planimetria d’intervento su pista ciclabile lotto n. 1 in scala 1/2000 che si allega al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  

2) DI STABILIRE quale modalità procedurale di alienazione del lotto di legnatico in oggetto 

la procedura privata diretta come prevista dall’ art. 11   del Regolamento Alienazioni 

approvato con D.C.C. n. 12 del 28/04/2022 ad un prezzo non inferiore a quello 

determinato nella valutazione economica sopra citata;  

3) DI UTILIZZARE quale base d’asta l’importo sopra definito con esclusione di eventuale 

offerta in ribasso;  

4) DI DARE ATTO che la presente deliberazione viene adottata quale atto di indirizzo nei 

confronti del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale al quale viene demandato ogni 

adempimento necessario alla vendita del legnatico ad uso privato di cui trattasi.  

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza per motivi di sicurezza,  

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


